DMTRAN
sa

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00002/2024 — DMTRAN - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2024 — DMTRAN - PMBEX

O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux- DMTRAN,

no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00002/2024 — DMTRAN — PMBEX,

regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2024 — DMTRAN —

PMBEX, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS

POR MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE

ADESÃO AO TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE PERMITE A

COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃODOS DIVERSOS SERVIÇOS

EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS CANAIS DE ATENDIMENTO

DISPONIBILIZADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE

BAYEUX-DMTRAN, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor da

empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS — CNPJ

34.028.316/0019-32, pelo valor total estimado de R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais), em consequência, fica convocada a proponente para

assinatura do instrumento de contrato, nos termos Lei Federal n° 14.133/2021

e demais legislações pertinentes.

Bayeux/PB, 15 de Março de 2024.

VICTOR ROCHA SOARES
DIRETOR GERAL

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - PB

ANO 45- N" 47 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB -22 DE MAIO DE 2024 www.bayeux.pb.gov.br

•

1

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2023 — PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2023 — PMBEX

O Município de Bayeux, através do Agente de Contratação, comunica

aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2023 —

PMBEX que após esgotado o prazo legal sem apresentação de recurso

referente ao julgamento de habilitação, a reunião para dar continuidade

ao processo licitatório — abertura de Propostas de Preços fica mareada

para o próximo dia 22/05/2024, às 10:00 horas. A referida sessão será

realizada na sala da CPL, no Centro Municipal Administrativo, situado à

Av. Liberdade. n° 2637 — Sesi, Bayeux/PB. Mais informações poderão

ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(https://transparencia.bayeux.pb.gov.brilieitacaol) ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 20 de Maio de 2024,

EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU X

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00046/2024

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ArA PARA

CONTRATAÇÃO SOB DEMANDA, DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSERVAÇÃO VIÁRIA, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAL, INCLUSIVE CBUQ, PMF E PARALELEPÍPEDO PAR.

ATENDER ENVENTUA1S DEMANDAS DAS DIVERSAS RUAS

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2(124 —

PMBEX; PROCESSOADMINISTRATIVON° 00002/2024 —PMBEX

VIGÊNCIA: DE 22 DEMARÇO DE 2024A22 DE MARÇO DE2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX —CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO:LIDER CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA.,

CNPJ: 29.446797/0001-37

VALOR: de R$ 1.680.000,00 (UM MILHÃO. SEISCENTOS E

OITENTA MIL E REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00043/2024 —
DM.TRAN— PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR
MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE
ADESÃO AO TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE
PERMITE A COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃODOS
DIVERSOS SERVIÇOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO
DOS CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONIB1LIZADOS AO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-
DMTRAN
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADEN" 00002/2024— DMTRAN —
PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2024 —
DMTRAN —PMBEX
VIGÊNCIA: DE 21/03/2024A 13/03/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ N°
08.924.581./0001-60.
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS— CNPJ 34.028.316/0019-32
VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA
MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-
DMTRAN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

IN EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00002/2024 — DMTRAN
- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2024 — DMTRAN -
PMBEX

O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux-
DMTRAN, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00002/2024
DMTRAN— PMBEX, regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
00013/2024 — DMTRAN — PMBEX, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE
PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO
TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE PERMITE
COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃODOS DIVERSOS
SERVIÇOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS
CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONIBILIZADOS AO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-
DMTRAN, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor da
empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS —
CNPJ 34.028.316/0019-32, pelo valor total estimado de R$ 150.000,00
cento e cinquenta mil reais), em consequência, fica convocada a

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos Lei
Federal n" 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.

Bayeux/PB, 15 de Março de 2024.

VICTOR ROCHA SOARES
DIRETOR GERAL

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - PB